

证券代码:600221,900945 证券简称:海航控股,海控B股 编号:临2023-009

## 海南航空控股股份有限公司2022年年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

**重要内容提示:**

●海南航空控股股份有限公司(以下简称“公司”)财务部门初步测算,公司2022年度归属于上市公司股东的净利润预计为1,850,000万元至2,200,000万元。

●除非特别说明,公司归属于上市公司股东的净利润预计亏损1,770,000万元至2,120,000万元。

一、本期业绩预告情况  
(一)业绩预告期间:2022年1月1日至2022年12月31日。

(二)业绩预告范围:1.经财务部门初步测算,公司2022年度将出现亏损,归属于上市公司股东的净利润预计亏损1,850,000万元至2,200,000万元。

2.归属于上市公司股东的净利润预计亏损1,770,000万元至2,120,000万元。

(三)本次业绩预告数据系公司初步测算,未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况  
(一)归属于上市公司股东的净利润:472,093万元。

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润:-1,070,149万元。

(二)每股收益:0.26元。

三、本期业绩亏损的主要原因  
2022年度新冠肺炎疫情(以下简称“疫情”)反复冲击,民航业面临前所未有的困难局面,民航运输生产陷入低谷。根据中国民航机场统计数据,2022年度中国民航机场总周转量599.32亿吨公里,同比下降30.1%,国内航线与国际航线分别下降39.5%和1.9%;累计旅客运输量26,171万人,同比下降42.9%。

疫情冲击对公司业务经营业绩产生较大不利影响,2022年公司运输总周转量37.42亿吨公里,同比下降43.65%;累计旅客运输量2,107.36万人,同比下降49.57%。与此同时,公司持有的与航空运输业相关的部分金融资产公允价值亦发生减值,包括天津航空有限责任公司信托资产收益权等。

除疫情影响外,2022年初油价处于历史高位,作为航空公司营业成本中占比最大的项目,油价高企导致生产成本大幅增加。同时,由于公司的部分租赁债务及贷款以外币结算,2022年人民币汇率的波动导致公司发生较大汇兑损失。

四、风险提示  
1、公司本次初步业绩未经注册会计师审计,公司基于自身专业判断进行初步核算。

2、公司年度合并报表尚未完成,业绩数据可能会调整。

具体准确的财务数据以公司正式披露的经审计后的2022年年报为准,敬请广大投资者注意投资风险。特此公告。

海南航空控股股份有限公司  
董事会  
二〇二三年一月三十一日

证券代码:002376 证券简称:新北洋 公告编号:2023-007

证券代码:128083 债券简称:新北转债

## 山东新北洋信息技术股份有限公司2022年年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

**一、本期业绩预告情况**

1、业绩预告期间:2022年1月1日至2022年12月31日

2、预计的业绩:预计净利润为负值

项目	本报告期	上年同期
归属于上市公司股东的净利润	亏损:1,300万元至-2,400万元	盈利:14,562.17万元
比上年同期下降:	108.23%—116.96%	

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	亏损:1,150万元至-2,250万元	盈利:12,483.50万元
比上年同期下降:	100.7%—117.74%	

基本每股收益 亏损:0.02元/股—0.04元/股 盈利:0.22元/股

二、业绩预告预计情况  
本次业绩预告未经会计师事务所预审计,公司对本次业绩预告有关事项与公司提供年度审计报告中的会计师事务所注册会计师进行了预沟通,双方在本次业绩预告方面不存在分歧。

业绩变动原因说明  
报告期内,宏观经济形势下行压力较大,叠加新冠疫情影响,对公司经营业绩造成较大影响,部

山东新北洋信息技术股份有限公司董事会  
2023年1月31日

证券代码:002249 证券简称:大洋电机 公告编号:2023-003

## 中大洋电机股份有限公司2022年年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**一、本期业绩预告情况**

(一)业绩预告期间:2022年1月1日至2022年12月31日

2、预计的业绩:扭亏为盈 □同向上 ↑同向上 ↓同向下

项目	本报告期	上年同期
归属于上市公司股东的净利润	盈利:41,313.63万元—48,426.20万元	盈利:26,038.67万元
比上年同期增长:	66%—96%	

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	盈利:34,802.47万元—42,314.21万元	盈利:9,783.00万元
比上年同期增长:	26.71%—32.49%	

基本每股收益 盈利:0.17元/股—0.21元/股 盈利:0.11元/股

二、与会计师事务所沟通情况  
本次业绩预告相关的财务数据系公司财务部门初步测算的结果,未经注册会计师审计,公司已就本次业绩预告有关事项与会计师事务所进行了初步沟通,双方对此不存在重大分歧。

三、业绩变动原因说明  
1、报告期内,公司持续完善产品结构,提高资源协调能力,进一步提升数字化、精细化